
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БЕСКУДНИКОВСКИЙ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21.03.2024г.  № 20/9 
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Бескудниковский от 21 декабря 2023 года 

№17/6 «О бюджете муниципального 

округа Бескудниковский на 2024 год» 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 

06.11.2002 года  № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», 

Законом города Москвы от 02.11.2022 года № 30 «О бюджете города Москвы на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов», Законом города Москвы от 11.07.2012 года № 39 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы», Соглашением от 08.02.2024 года № 

МБТ-32-02-02-04-104/24 «О предоставлении межбюджетного трансферта из бюджета 

города Москвы в целях повышения эффективности осуществления Советом депутатов 

муниципального округа полномочий города Москвы бюджету муниципального округа 

Бескудниковский», уведомлением Департамента финансов города Москвы от 19.01.2024 

года № 1833 Совет депутатов муниципального округа Бескудниковский решил: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального 

округа Бескудниковский от 21.12.2023 года № 17/6 «О бюджете муниципального округа 

Бескудниковский на 2024 год»: 

1.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:  

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа 

Бескудниковский на 2024 год: 

1.1.1. - прогнозируемый объем доходов бюджета муниципального округа 

Бескудниковский на 2024 год в сумме 25 938,1 тыс. руб.; 

1.1.2. - прогнозируемый объем расходов бюджета муниципального округа 

Бескудниковский на 2024 год в сумме 27 128,1 тыс. руб.;  

         1.1.3.  - объем дефицита бюджета муниципального округа Бескудниковский на 2023 

год в сумме 1 190,0 тыс. руб. 

        1.2. Приложения №№ 1, 4, 5, 6, 7 к решению изложить в следующей редакции 

согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5 к данному решению. 

        2. Внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись 

муниципального округа Бескудниковский на 2024 год.           

 

 



 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Бескудниковский 

www.mobesk.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования. 

5. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа Бескудниковский Кузнецова Алексея Анатольевича. 

 

 

Глава муниципального 

округа Бескудниковский                                                                          А.А. Кузнецов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

 муниципального округа Бескудниковский 

от 21.03.2024 г. № 20/9 

        

                                                                                  Приложение 1 

                                                                                  к решению Совета депутатов  

                                                                                  муниципального округа Бескудниковский 

                                                                                  от 21.12.2023 г. № 17/6     

  
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БЕСКУДНИКОВСКИЙ                                                                                                    

на 2024 год 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование доходов 

Сумма          

(тыс. руб.) 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 25 938,1 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 23 778,1 

000 1 01 02000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 23 778,1 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

17 378,1 

000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц, с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

200,0 

000 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

300,0 

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 

к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной компании, а 

также налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов) 

3 600,0 

000 1 01 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 

600,0 



000 1 01 02140 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) 

1 700,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 160,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 
2 160,0 

000 2 02 49999 03 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

2 160,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

 муниципального округа Бескудниковский 

от 21.03.2024 г. № 20/9 

     

                                                                                Приложение 4 

                                                                                к решению Совета депутатов  

                                                                                муниципального округа Бескудниковский 

                                                                                от 21.12.2023 г. № 17/6  

 

    

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

БЕСКУДНИКОВСКИЙ  

на 2024 год                    

Код группы, подгруппы,                             

статьи и вида 

источников 

Код 

главы 
Наименование  

Сумма                          

(тыс. руб.) 

Х 900 ВСЕГО 1 190,0 

01 00 00 00 00 0000 000 900 
Источники внутреннего 

финансирования  
1 190,0 

01 05 00 00 00 0000 000 900 
Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 
1 190,0 

01 05 02 00 00 0000 000 900 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
1 190,0 

01 05 02 01 03 0000 610 900 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

1 190,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бескудниковский 

от 21.03.2024 г. № 20/9 

    

                                                                                 Приложение 5 

                                                                                 к решению Совета депутатов 

                                                                                 муниципального округа Бескудниковский 

                                                                                 от 21.12.2023 г. № 17/6     

  

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БЕСКУДНИКОВСКИЙ  

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ                    

 на 2024 год 

Наименование Рз ПР 
Сумма 

тыс. руб. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 24 160,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 
01 02 3 806,7 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 2 355,0 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов РФ, местных 

администраций 

01 04 17 902,8 

Резервные фонды 01 11 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 86,1 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 20,9 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации" подлежат отражению расходы на 

профессиональную переподготовку и повышение квалификации 

служащих и специалистов, а также на содержание учреждений 

дополнительного профессионального образования 

07 05 20,9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 2 144,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 2 144,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 802,6 

Периодическая печать и издательства  12 02 462,6 

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 340,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ 27 128,1 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Бескудниковский 

от 21.03.2024 г. № 20/9 

    

                                                                                Приложение 6 

                                                                                к решению Совета депутатов  

                                                                                муниципального округа Бескудниковский 

                                                                                от 21.12.2023 г. № 17/6  

 

     

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БЕСКУДНИКОВСКИЙ ПО 

РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯИ И ВИДАМ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ 

на 2024 год 

Наименование РЗ/ПР ЦС ВР 
 Сумма 

(тыс. руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     24 160,6 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102     3 806,7 

Глава муниципального образования 0102 31 А 0100100   3 713,5 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казёнными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0102 31 А 0100100 100 3 464,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0102 31 А 0100100 120  3 464,4 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
0102 31 А 0100100 121 2 740,6 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов за исключением фонда 

оплаты труда 

0102 31 А 0100100 122 70,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

0102 31 А 0100100 129 653,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 
0102 31 А 0100100 200 249,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
0102 31 А 0100100 240 249,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0102 31 А 0100100 244 249,1 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 0102 35 Г 0101100   93,2 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казёнными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0102 35 Г 0101100 100 93,2 



Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0102 35 Г 0101100 120 93,2 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов за исключением фонда 

оплаты труда 

0102 35 Г 0101100 122 93,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103     2 355,0 

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 0103 31 А 0100200   195,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казёнными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 31 А 0100200 100 195,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0103 31 А 0100200 120 195,0 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству, для 

выполнения отдельных полномочий 

0103 31 А 0100200 123 195,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях повышения 

эффективности осуществления советами депутатов 

муниципальных округов переданных полномочий 

города Москвы 

0103 33 А 0400100   2 160,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казёнными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 33 А 0400100 100 2 160,0 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству, для 

выполнения отдельных полномочий 

0103 33 А 0400100 123 2 160,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104     17 902,8 

Обеспечение деятельности администрации/аппарата 

Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов местного значения 

0104 31 Б 0100500   17 530,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казёнными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 31 Б 0100500 100 13 989,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0104 31 Б 0100500 120  13 989,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
0104 31 Б 0100500 121 10 927,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов за исключением фонда 

оплаты труда 

0104 31 Б 0100500 122 281,6 



Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

0104 31 Б 0100500 129 2 781,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 
0104 31 Б 0100500 200 3 538,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
0104 31 Б 0100500 240 3 538,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 31 Б 0100500 244 3 538,4 

Иные бюджетные ассигнования 0104 31 Б 0100500 800 2,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 31 Б 0100500 850 2,0 

Уплата иных платежей 0104 31 Б 0100500 853 2,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 0104 35 Г 0101100   372,8 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казёнными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 35 Г 0101100 100 372,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0104 35 Г 0101100 120 372,8 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов за исключением фонда 

оплаты труда 

0104 35 Г 0101100 122 372,8 

Резервные фонды 0111     10,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами 

местного самоуправления 
0111 32 А 0100000   10,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 32 А 0100000 800 10,0 

Резервные средства 0111 32 А 0100000 870 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113     86,1 

Уплата членских взносов на осуществление Совета 

муниципальных образований города Москвы 
0113 31 Б 0100400   86,1 

Иные бюджетные ассигнования 0113 31 Б 0100400 800 86,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 31 Б 0100400 850 86,1 

Уплата иных платежей 0113 31 Б 0100400 853 86,1 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     20,9 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации" подлежат отражению 

расходы на профессиональную переподготовку и 

повышение квалификации служащих и 

специалистов, а также на содержание учреждений 

дополнительного профессионального образования 

0705     20,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 
0705 31 Б 0100500 200 20,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
0705 31 Б 0100500 240 20,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0705 31 Б 0100500 244 20,9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     2 144,0 



Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
0804     2 144,0 

Праздничные и социально значимые мероприятия 

для населения 
0804 35 Е 0100500   2 144,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 
0804 35 Е 0100500 200 2 144,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
0804 35 Е 0100500 240 2 144,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0804 35 Е 0100500 244 2 144,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     802,6 

Периодическая печать и издательства  1202     462,6 

Информирование жителей округа 1202 35 Е 0100300   462,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 
1202 35 Е 0100300 200 422,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
1202 35 Е 0100300 240 422,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
1202 35 Е 0100300 244 422,6 

Иные бюджетные ассигнования 1202 35 Е 0100300 800 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1202 35 Е 0100300 850 40,0 

Уплата иных платежей 1202 35 Е 0100300 853 40,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
1204     340,0 

Информирование жителей района 1204 35 Е 0100300   340,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 
1204 35 Е 0100300 200 340,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
1204 35 Е 0100300 240 340,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
1204 35 Е 0100300 244 340,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ 27 128,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к решению Совета Депутатов  

муниципального округа Бескудниковский 

от 21.03.2024 г. № 20/9 

    

                                                                                   Приложение 7 

                                                                                   к решению Совета Депутатов  

                                                                                   муниципального округа Бескудниковский 

                                                                                   от 21.12.2023 г. № 17/6 

 

  
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БЕСКУДНИКОВСКИЙ  

на 2024 год                                                  

Наименование 

код          

вед-

ва 

РЗ/ПР ЦС ВР 
 Сумма,    

(тыс. руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 0100     24 160,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

900 0102     3 806,7 

Глава муниципального образования 900 0102 31 А 0100100   3 713,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 0102 31 А 0100100 100 3 464,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
900 0102 31 А 0100100 120  3 464,4 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
900 0102 31 А 0100100 121 2 740,6 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов за исключением 

фонда оплаты труда 

900 0102 31 А 0100100 122 70,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

900 0102 31 А 0100100 129 653,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
900 0102 31 А 0100100 200 249,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
900 0102 31 А 0100100 240 249,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 0102 31 А 0100100 244 249,1 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 0102 35 Г 0101100   93,2 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 0102 35 Г 0101100 100 93,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
900 0102 35 Г 0101100 120 93,2 



Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов за исключением 

фонда оплаты труда 

900 0102 35 Г 0101100 122 93,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

900 0103     2 355,0 

Депутаты Совета депутатов муниципального 

округа 
900 0103 31 А 0100200   195,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 0103 31 А 0100200 100 195,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
900 0103 31 А 0100200 120  195,0 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству, 

для выполнения отдельных полномочий 

900 0103 31 А 0100200 123 195,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях повышения 

эффективности осуществления советами 

депутатов муниципальных округов 

переданных полномочий города Москвы 

900 0103 33 А 0400100   2 160,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 0103 33 А 0400100 100 2 160,0 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству, 

для выполнения отдельных полномочий 

900 0103 33 А 0400100 123 2 160,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

900 0104     17 902,8 

Обеспечение деятельности 

администрации/аппарата Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

900 0104 31 Б 0100500   17 530,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 0104 31 Б 0100500 100 13 989,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
900 0104 31 Б 0100500 120  13 989,6 



Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
900 0104 31 Б 0100500 121 10 927,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов за исключением 

фонда оплаты труда 

900 0104 31 Б 0100500 122 281,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

900 0104 31 Б 0100500 129 2 781,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
900 0104 31 Б 0100500 200 3 538,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
900 0104 31 Б 0100500 240 3 538,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 0104 31 Б 0100500 244 3 538,4 

Иные бюджетные ассигнования 900 0104 31 Б 0100500 800 2,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 0104 31 Б 0100500 850 2,0 

Уплата иных платежей 900 0104 31 Б 0100500 853 2,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 0104 35 Г 0101100   372,8 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 0104 35 Г 0101100 100 372,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
900 0104 35 Г 0101100 120 372,8 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов за исключением 

фонда оплаты труда 

900 0104 35 Г 0101100 122 372,8 

Резервные фонды 900 0111     10,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами 

местного самоуправления 
900 0111 32 А 0100000   10,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 0111 32 А 0100000 800 10,0 

Резервные средства 900 0111 32 А 0100000 870 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 0113     86,1 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

900 0113 31 Б 0100400   86,1 

Иные бюджетные ассигнования 900 0113 31 Б 0100400 800 86,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 0113 31 Б 0100400 850 86,1 

Уплата иных платежей 900 0113 31 Б 0100400 853 86,1 

ОБРАЗОВАНИЕ 900 0700     20,9 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 

подлежат отражению расходы на 

профессиональную переподго-товку и 

повышение квалификации служащих и 

специалистов, а также на содержание 

учреждений дополнительного 

профессионального образования 

900 0705     20,9 



Обеспечение деятельности 

администрации/аппарата Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

900 0705 31 Б 0100500   20,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
900 0705 31 Б 0100500 200 20,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
900 0705 31 Б 0100500 240 20,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 0705 31 Б 0100500 244 20,9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 0800     2 144,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
900 0804     2 144,0 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
900 0804 35 Е 0100500   2 144,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
900 0804 35 Е 0100500 200 2 144,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
900 0804 35 Е 0100500 240 2 144,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 0804 35 Е 0100500 244 2 144,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 900 1200     802,6 

Периодическая печать и издательства  900 1202     462,6 

Информирование жителей округа 900 1202 35 Е 0100300   462,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
900 1202 35 Е 0100300 200 422,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
900 1202 35 Е 0100300 240 422,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 1202 35 Е 0100300 244 422,6 

Иные бюджетные ассигнования 900 1202 35 Е 0100300 800 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 1202 35 Е 0100300 850 40,0 

Уплата иных платежей 900 1202 35 Е 0100300 853 40,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
900 1204     340,0 

Информирование жителей района 900 1204 35 Е 0100300   340,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
900 1204 35 Е 0100300 200 340,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
900 1204 35 Е 0100300 240 340,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 1204 35 Е 0100300 244 340,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ 27 128,1 

 


